ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 49 комбинированного вида Приморского района Санкт-Петербурга
Ул. Маршала Новикова, д. 2, корп. 2, Санкт-Петербург, 197349, тел (812)394-97-72; факс(812)394-97-71

ОКПО 48014460 ОКОГУ 23010 ОГРН 1027807580118 ИНН/КПП 7814046529/781401001

ПРИКАЗ

от 26.09.2023 № 74 - ОД

Об установлении стоимости дополнительных
платных образовательных услуг
на 2023-2024 уч. году

Руководствуясь Федеральным Законом от 29.10.2012г. №273 -ФЗ Об образовании в
Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г № 1441 «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Приказом Министерства
Просвещения Российской Федерации от 16.09.2020 № 500 «Об утверждении примерной
формы договора об образовании на обучение по дополнительным общеобразовательным
программам», Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.07.2022
№ 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Положением о
порядке оказания платных образовательных услуг ГБДОУ №49 комбинированного вида
Приморского района Санкт-Петербурга.

На основании распоряжения Комитета по образованию от 01.02.2022 № 176-р «Об
утверждении регламента предоставления государственной услуги по приему в организации
Санкт-Петербурга, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также
программы спортивной подготовки».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость дополнительных платных образовательных услуг на 2023-2024
учебный год.

Стоимость дополнительных платных образовательных услуг ГБДОУ детский сад № 49

№
и/и

Наименование дополнительной
платной образовательной услуги

(программы)

Количество часов в
неделю/месяц

Стоимость за
1 час (руб.)

Стоимость в месяц
(руб.)

Цена в год,
руб.

1
Изостудия «Волшебная

Кисточка»
2 раза в неделю/

8 занятий в месяц
350,00 2 800,00 22 400,00

2.
«Словолодочки»
обучение чтению

2 раза в неделю/
8 занятий в месяц

300,00 2 400,00 19 200,00

3 Кружок ритмики и танца
«Танцевальная мозаика»

2 раза в неделю/.
8 занятий в месяц

300,00 2 400,00 19 200,00

*3а академический час принимается длительность образовательной деятельности, соответствующей
требованиям СанПин.

Заведующий

(о ^ Ф \ й тш ш мй
/о

Л.В.Ермолова

		2023-08-31T13:23:38+0300
	ГБДОУ детский сад № 49 Приморского района Санкт-Петербурга Ермолова Лариса Валентиновна, ЗАВЕДУЮЩИЙ